Wochenkalender der

Wiener Augustinerkirche

15.10.2023-22.10.2023

SONNTAG

28. Sonntag im Jahreskreis

MONTAG

Vom Tag

HI. Hedwig von Andechs

HI. Gallus

HI. Margareta Maria Alacoque

15
16

11:00 Uhr

anschl.
18:30 Uhr

HOCHAMT | Z: P. Matthias

J Pietro Mascagni: ,,Messa di Gloria“
Flihrung in der Loretokapelle (Herzgruft)

HI. Messe | Z: P. Matthias
12 Orgelmusik

Augustinerkirche

Loretokapelle

Augustinerkirche

18:30 Uhr

Pfarrgemeinderatssitzung Pfarrsaal

DIENSTAG

HI. Ignatius von Antiochien

17

10:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Kanzleistunden (bis 12:00 Uhr)
Tagzeitenliturgie (Vesper)
HI. Messe | Z: P. Dominic

Eingang: Augustinerstrale 3
Loretokapelle

Loretokapelle

MITTWOCH

Fest des hl. Evangelisten Lukas

18

7:15 Uhr
13:00 Uhr

15:00 Uhr

anschl.
19:30 Uhr

Tagzeitenliturgie (Lesehore & Laudes)

Unterwegs mit St. Augustin

Treffpunkt INTERSPAR Schottentor (1010, Schotteng. 6-8)

Fiihrung ,Die Palais in der Herrengasse”

Bitte um Anmeldung bis 16.10. unter pfarre@augustinerkirche.at!

HI. Messe mit den Senioren | Z: Pfr. Tobias Zoller Loretokapelle
J3 Orgelmusik

gemiitliches Beisammensein Restaurant Plaka (1010, Bréunerstr. 8)
Chorprobe (Chor von St. Augustin)

Augustinerkirche

Augustinussaal

DONNERSTAG

Vom Tag

HI. Johannes de Brébeuf,
hl. Isaak Jogues & Gefdhrten

HI. Paul vom Kreuz

19

18:00 Uhr
18:30 Uhr
19:30 Uhr

Tagzeitenliturgie (Vesper)
HI. Messe | Z: P. Nikolaus

Fensterblick mit P. Nikolaus
fir Menschen in der Lebensmitte

Loretokapelle
Loretokapelle
Pfarrsaal

FREITAG

HI. Magdalena von Nagasaki OSA
HI. Wendelin
Sel. Jakob Kern

7:15 Uhr
8:00 Uhr
10:00 Uhr
18:30 Uhr

Tagzeitenliturgie (Lesehore & Laudes)
HI. Messe | Z: P. Dominic
Kanzleistunden (bis 12:00 Uhr)
Karaoke-Abend mit P. Matthias

Augustinerkirche
Loretokapelle

Eingang: Augustinerstrale 3
Augustinussaal

SAMSTAG

Vom Tag
HI. Ursula & Gefahrtinnen
Sel. Karl von Osterreich

SONNTAG

Hochfest Mariens,
der Kénigin von Paldstina

30. Sonntag im Jahreskreis
Weltmissionssonntag

21

18:00 Uhr
18:30 Uhr

20:00 Uhr

Rosenkranzgebet
um Priester- & Ordensberufungen

HI. Vorabendmesse | Z: P. Matthias
1 Orgelmusik

Konzert: Joseph Haydn: »Die Schopfung«  Augustinerkirche
Karten unter www.wiener-konzerte.at/die-schoepfung

Loretokapelle

Loretokapelle

11:00 Uhr

anschl.
18:30 Uhr

HOCHAMT | Z: P. Dominic Augustinerkirche
mit den Rittern & Damen vom Orden vom HI. Grab zu Jerusalem
£ Johann Michael Haydn: ,,Chiemseemesse”

Flihrung in der Loretokapelle (Herzgruft)

HI. Messe | Z: P. Matthias
12 Orgelmusik

Loretokapelle
Augustinerkirche

Z = Zelebrant des Gottesdienstes | P = Pater | D = Diakon | Pr = Predigt | 2 = Musikalische Gestaltung | Anderungen vorbehalten




